
Федеральное государственное бюджетное научное учреждение 
«Институт возрастной физиологии Российской академии образования» 

(ФГБНУ «ИВФ РАО») 

ПРИКАЗ 
Номер документа Дата составления 
! 112-од 08.11.2022 

«о присвоении обран>В111смьным п р 1 а и и ч и и и я м , 
реш1и:5ук>и|11\ программу ранш-'ю фши 'кчкик) р»»1ития детей, 
статуса пилотных плошадок п р о е к т ги) соммнию центров 
раннею ф т и ч с с к о г а развития аекгй .кникольного воэрпст:»» 

Во исполнение «Дорожной карты» (план мероприятий) по созданию 
центров раннего физического развития детей, утвержденной Министерством 
просвегцения Российской Федерации 2 6 апреля 2 0 2 2 г., Министерством 
спорта Российской Федерации 1 1 мая 2 0 2 2 г.. Министерством 
промышленности и торговли Российской Федерации 1 2 мая 2 0 2 2 г., в целях 
исполнения подпункта «б» пункта 4 поручения Президента Российской 
Федерации от 7 октября 2 0 2 1 г. № Пр-1919 «Перечень поручений по итогам 
заседания Совета по развитию физической культуры и спорта», на основании 
соглашений о сотрудничестве и заявок обра::^овательных организащгй, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1 . Создать сетевую пилотную площадку ФГБНУ «ИВФ РАО» по 
созданию центров раннего физического развития детей дошкольного 
возраста. Включить в сосгав сетевой пилотной площадки ФГБНУ «ИФВ 
РАО» дошкольные образовательные организации, участвующие в пилотном 
проекте по созданию центров раннего физического развития детей 
дошкольного возраста, созданные на бгие образовательных организаций 
субъектов Российской Федерации (Приложение № 1 ) , 

2 . Назначить ведущего научного сотрудника Лаборатории дошкольного 
образования ФГ'БНУ «ИФВ РАО», кандидата педагогических наук 
Кожевникову В.В. научным руководителем сетевой пилотной площадки по 
созданию центров ран Н С 1'о физического развития. 

3 . Создать рабочую г р у Е н г у по координации деятельности дошкольных 
образовательных организаций - участников сетевой пилотной площадки по 
созданию центров раннего физического развития, в составе: 

- ведущий научный сотрудник Лаборатории дошкольного образования, 
кандидат педагогических . наук Парамонова М.Ю.; 

- аналитик Лаборатории дошкольно. о образования Коршунова Н.С. 
4 . Контроль за исполнеипем ирикач;; о.чпвляю за собой. 



Красноармейский ра ион 
7 7 . Муниципальное бюджегное дошкольное образовательное 

учреждение "Дегский сад IV? 5" 
7 8 . Муниципальное . дошкольное бюджетное образовательное 

учреждение "Детский сад общеразвивающего вида № 5 0 " 

Крыловский район 
7 9 . Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад комбинированного вида № 5 станицы Крыловской 
муниципального образования Крыловский район 

8 0 . Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад комбинированного вида № 2 0 станшды Крыловской 
муниципального образования Крыловский район 

Крымский район 
8 1 . Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад ко.мбинированного вида ]\ 7 города Крымска 
муниципального образования Крымский район 

8 2 . Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад общеразвиваюищго вида № 9 станицы 
Варениковскои муниципального образования Кры.мский район 

8 3 . Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад комбинированного вида №> 1 8 города Крымска 
муниципального образования Крымский район 

8 4 . Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад комбинированного вида № 19 г'орода Крымска 
муниципального обра:зования Крымский район 

8 5 . Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение де гский сад 2 1 города Кры.мска муниципешьного образования 
Крымский район 

Курганииский район 
8 6 . Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение центр развития ребенка - детский сад 1 9 г. Курганинск 
муниципального образования Курганинский район 

8 7 . Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад комбинированного вида № 2 6 ст-цы Родниковской 
муниципального образования Курганинский район 

8 8 . Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение цегггр разшггия ребенка - детский сад № 3 6 г. Курганинска 
муниципального образования Курганинский район 

Кущевский район 


